

## CM Holding af 14. juni 2000 ApS

Havnealle 3, 1., 8700 Horsens

CVR-nr. 25 44 84 48

## Årsrapport for 2022

23. regnskabsår

### Til Erhvervsstyrelsen

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023

Henrik Morris Clausen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	CM Holding af 14. juni 2000 ApS Havnealle 3, 1. 8700 Horsens
	Telefon: +45 2046 6270
	E-mail: hc@cmadvise.dk
	CVR-nr.: 25 44 84 48
	Stiftet: 14. juni 2000
	Hjemstedskommune: Horsens
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Direktionen</b>	Henrik Morris Clausen Merete Mølsted Mulvad
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Pugdalvænget 2 7480 Vildbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Kalvebod Brygge 47 1780 København K
	Handelsbanken Høegh Guldbergs Gade 3A 8700 Horsens

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år primært bestået i formuepleje ved besiddelse af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber, investering i noterede papirer samt finansieringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Afkastet af selskabets aktiviteter er i regnskabsåret forløbet som forventet ved årets begyndelse.

Resultatet før skat realiseres med kr. 0,68 mio. mod forrige års resultat på kr. 0,77 mio.

Egenkapitalen er ved udgangen af 2022 kr. 23,4 mio. mod sidste års kr. 23,9 mio.

Udvikling og resultat for 2022 er som forventet og anses for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke det kommende års forventninger eller selskabets finansielle stilling i øvrigt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

	2022	2021
Note	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.655</b>	<b>-30.957</b>
Distributionsomkostninger	-1.599	-372
Administrationsomkostninger	-192.637	-158.309
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-189.581</b>	<b>-189.638</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	150.173	48.805
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-211.000	0
Finansielle indtægter	1 782.177	978.838
Andre finansielle omkostninger	-61.019	-66.496
<b>Resultat før skat</b>	<b>470.750</b>	<b>771.509</b>
Skat af årets resultat	2 -123.486	-180.560
<b>Årets resultat</b>	<b>347.264</b>	<b>590.949</b>
Der foreslås fordelt således:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	144.172	-54.721
Overført resultat	-796.908	-354.330
	<b>347.264</b>	<b>590.949</b>

Balance pr. 31. december

**Aktiver**

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		3.545.303	3.597.177
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.545.303</b>	<b>3.597.177</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		496.787	319.615
Kapitalandele i associerede virksomheder		500.000	0
Tilgodehavender tilknyttede virksomheder		9.006.408	9.856.408
Tilgodehavender associerede virksomheder		236.000	0
Andre tilgodehavender		5.100.000	7.061.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>15.339.195</b>	<b>17.237.023</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.884.498</b>	<b>20.834.200</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		2.255.771	441.496
Udsudte skatteaktiver	3	6.464	0
Andre tilgodehavender		1.384.806	1.287.835
Periodeafgrænsningsposter		431	731
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.647.472</b>	<b>1.730.062</b>
<b>Værdipapirer</b>	4	<b>3.319.580</b>	<b>2.508.116</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>634.229</b>	<b>853.205</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.601.281</b>	<b>5.091.383</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.485.779</b>	<b>25.925.583</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Anpartskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		400.656	256.484
Overført resultat		21.688.374	22.485.282
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>23.214.030</b>	<b>23.866.766</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.597.109	1.639.170
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.597.109</b>	<b>1.639.170</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		47.187	68.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	126.418
Selskabsskat		1.549.565	166.660
Anden gæld		47.888	28.209
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.674.640</b>	<b>419.647</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.271.749</b>	<b>2.058.817</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.485.779</b>	<b>25.925.583</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Eventualforpligtelser</b>	7		

**Egenkapital 1. januar - 31. december**

	Anparts kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	125.000	256.484	22.485.282	1.000.000	23.866.766
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	144.172	-796.908	1.000.000	347.264
Egenkapital pr. 31. december	<u>125.000</u>	<u>400.656</u>	<u>21.688.374</u>	<u>1.000.000</u>	<u>23.214.030</u>

## Noter til årsrapporten

	2022 DKK	2021 DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	293.028	295.692
Andre finansielle indtægter	489.149	683.146
	<u>782.177</u>	<u>978.838</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	129.946	180.532
Regulering af udskudt skat	-6.464	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	4	28
	<u>123.486</u>	<u>180.560</u>
<b>3 Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudt skatteaktiv vedrører for indeværende regnskabsår låneomkostninger.		
<b>4 Værdipapirer</b>		
	Børsnoterede aktier	
Dagsværdi pr. 31. december	<u>3.319.580</u>	
Årets ændringer af dagsværdien	<u>32.396</u>	
<b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Heraf forfalder DKK 1.395.801 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.		
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 1.644.296, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 3.545.303.		

## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er selvskyldnerkautionist for Ejendomsselskabet Nakskovvej ApS's mellemværende med realkreditinstitut. Selskabets gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december TDKK 15.616. Kautionsforpligtelsen kan maksimalt udgøre TDKK 19.067.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution, begrænset til TDKK 3.750 for Nørreparken Herning A/S' samt CM Bolig A/S' mellemværende med kreditinstitut. Selskabernes gæld til kreditinsitutter udgør pr. 31. december DKK 0.

Selskabet er sambeskattet med de tilknyttede virksomheder og disses datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af denne årsrapport og er indregnet i balancen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
